
PREFEITURA OE 

. FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 6326/2022. 
De 23 de março de 2022. 

~~··~~···~~~····~·~, 
• Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: N°059/2022 - Data: de 24 : 
: de março de 2022. : , ................. ,. 

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder 
Executivo Municipal, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes dos processos administrativos eletrônicos n. 17 .110/2022. 

DECRETA 

Art. 1° Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV 
da Secretaria Municipal de Educação, a servidora: Carmem Aparecida de Almeida, 
inscrita no CPF/MF sob o n. 064.910.869-84, portadora da cédula de identidade n. 
9.605.435-1 SESP/PR, a partir de 22 de março de 2022. 

Parágrafo único. A servidora nomeada pelo caput, deste artigo, deverá: Participar 
de reuniões com Conselhos de políticas e direitos, fóruns, em especial das áreas de 
Educação, Assistência Social, criança e adolescente e saúde; Acompanhar e 
participar das ações dos Conselhos Municipal de Educação; Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação - FUNDES e Conselho de Alimentação Escolar - CAE; Acompanhar o 
Programa Busca Ativa Escolar e demais atividades correlatas. 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, .com efeitos a partir 
da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 23 de março de 2022. 

1~<.S> o . .fl'V' '-9---_c"M-\ 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


